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הוֹד֣ו1ּ
bersyukurlah
H3034

לַי֭הוָה
kepada–TUHAN
H3068

קִרְא֣וּ
serukanlah
H7121

בִּשְׁמ֑וֹ
nama–Nya
H8034

יעוּ הוֹדִ֥
beritahukanlah
H3045

ים עַמִּ֗ בָ֝
di–antara–bangsa-bangsa

יו׃ עֲלִילוֹתָֽ
perbuatan-perbuatan–Nya
H5949

Bersyukurlah kepada TUHAN, serukanlah nama-Nya, perkenalkanlah perbuatan-Nya di antara bangsa-bangsa!

ׁירוּ־2 שִֽ
bernyanyi
H7891

ל֭וֹ
kepada–Nya

זַמְּרוּ־
bermazmur
H2167

ל֑וֹ
kepada–Nya

יחוּ ֗ שִׂ֝
bicarakanlah
H7878

בְּכָל־
tentang–segala
H3605

יו׃ נִפְלְאוֹתָֽ
keajaiban-keajaiban–Nya
H6381

Bernyanyilah bagi-Nya, bermazmurlah bagi-Nya, percakapkanlah segala perbuatan-Nya yang ajaib!

תְהַלְלו3ּ הִֽ֭
bermegahlah

ם בְּשֵׁ֣
dalam–nama
H8034

קָדְשׁ֑וֹ
kudus–Nya
H6944

ח יִשְׂ֝מַ֗
biarlah–bersukacita
H8055

׀לֵב֤ 
hati

י מְבַקְשֵׁ֬
yang–mencari
H1245

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

Bermegahlah di dalam nama-Nya yang kudus, biarlah bersukahati orang-orang yang mencari TUHAN!

דִּרְשׁ֣ו4ּ
carilah
H1875

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

וְעֻזּ֑וֹ
dan–kekuatan–Nya
H5797

בַּקְּשׁ֖וּ
carilah
H1245

פָנָי֣ו
wajah–Nya
H6440

יד׃ תָּמִֽ
senantiasa
H8548

Carilah TUHAN dan kekuatan-Nya, carilah wajah-Nya selalu!

זִכְר֗ו5ּ
ingatlah
H2142

יו נִפְלְאוֹתָ֥
keajaiban-keajaiban–Nya
H6381

אֲשֶׁר־
yang

ה עָשָׂ֑
Ia–lakukan

יו פְתָ֗ מֹ֝
mukjizat-mukjizat–Nya
H4159

וּמִשְׁפְּטֵי־
dan–hukum-hukum
H4941

יו׃ פִֽ
mulut–Nya
H6310

Ingatlah perbuatan-perbuatan ajaib yang dilakukan-Nya, mujizat-mujizat-Nya dan penghukuman-penghukuman 
yang diucapkan-Nya,

זֶרַ֭ע6
keturunan
H2233

אַבְרָהָם֣
Abraham
H0085

עַבְדּ֑וֹ
hamba–Nya
H5650

בְּנֵי֖
anak-anak

ב יַעֲקֹ֣
Yakub
H3290

יו׃ בְּחִירָֽ
pilihan–Nya
H0972

hai anak cucu Abraham, hamba-Nya, hai anak-anak Yakub, orang-orang pilihan-Nya!

ה֭וּא7
Dia
H1931

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

אֱלֹהֵי֑נוּ
Allah–kita
H0430

בְּכָל־
di–seluruh
H3605

רֶץ אָ֗ הָ֝
bumi
H0776

יו׃ מִשְׁפָּטָֽ
penghakiman–Nya
H4941

Dialah TUHAN, Allah kita, di seluruh bumi berlaku penghukuman-Nya.
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זָכַר8֣
Ia–mengingat
H2142

לְעוֹלָם֣
untuk–selama-lamanya
H5769

בְּרִית֑וֹ
perjanjian–Nya
H1285

דָּבָ֥ר
firman
H1697

וָּ֗ה צִ֝
Ia–perintahkan
H6680

לְאֶלֶ֣ף
untuk–seribu
H0505

דּֽוֹר׃
generasi
H1755

Ia ingat untuk selama-lamanya akan perjanjian-Nya, firman yang diperintahkan-Nya kepada seribu angkatan,

ר9 אֲשֶׁ֣
yang

כָּ֭רַת
Ia–ikat
H3772

אֶת־
dengan
H0854

אַבְרָהָם֑
Abraham
H0085

וּשְׁב֖וּעָת֣וֹ
dan–sumpah–Nya
H7621

ק׃ לְיִשְׂחָֽ
kepada–Ishak
H3446

yang diikat-Nya dengan Abraham, dan akan sumpah-Nya kepada Ishak;

עֲמִידֶ֣ה10ָ וַיַּֽ
dan–Ia–tegakkan
H5975

ב לְיַעֲקֹ֣
untuk–Yakub
H3290

ק לְחֹ֑
sebagai–ketetapan
H2706

ל יִשְׂרָאֵ֗ לְ֝
untuk–Israel
H3478

ית בְּרִ֣
perjanjian
H1285

ם׃ עוֹלָֽ
kekal
H5769

diadakan-Nya hal itu menjadi ketetapan bagi Yakub, menjadi perjanjian kekal bagi Israel,

ר11 לֵאמֹ֗
dengan–berkata
H0559

לְךָ֗
kepada–mu

ן אֶתֵּ֥
Aku–berikan
H5414

אֶת־
[objek]
H0853

רֶץ־ אֶֽ
tanah
H0776

כְּנָעַ֑ן
Kanaan

בֶל חֶ֝֗
bagian

ם׃ נַחֲלַתְכֶֽ
warisan–mu
H5159

firman-Nya: "Kepadamu akan Kuberikan tanah Kanaan, sebagai milik pusaka yang ditentukan bagimu."

֭הְיוֹתָם12 בִּֽ
ketika–mereka
H1961

מְתֵ֣י
orang
H4962

ר מִסְפָּ֑
sedikit–jumlah
H4557

ט מְעַ֗ כִּ֝
sangat–sedikit
H4592

ים וְגָרִ֥
dan–pendatang

הּ׃ בָּֽ
di–dalamnya

Ketika jumlah mereka tidak seberapa, sedikit saja, dan mereka orang-orang asing di sana,

יִּתְהַלְּכו13ּ וַֽ֭
dan–mereka–berjalan
H1980

מִגּ֣וֹי
dari–bangsa

אֶל־
ke
H0413

גּ֑וֹי
bangsa

ה מַּמְלָכָ֗ מִ֝
dari–kerajaan
H4467

אֶל־
ke
H0413

עַ֥ם
umat

ר׃ אַחֵֽ
lain
H0312

dan mengembara dari bangsa yang satu ke bangsa yang lain, dari kerajaan yang satu ke suku bangsa yang lain,

א־14 ֹֽ ל
tidak
H3808

הִנִּ֣יחַ
Ia–biarkan
H3240

אָדָ֣ם
seorang–pun
H0120

ם לְעָשְׁקָ֑
untuk–menindas–mereka
H6231

וַיּ֖וֹכַח
dan–Ia–menegur
H3198

עֲלֵיהֶם֣
karena–mereka

ים׃ מְלָכִֽ
raja-raja
H4428

Ia tidak membiarkan seorang pun memeras mereka, raja-raja dihukum-Nya oleh karena mereka:

ל־15 אַֽ
jangan
H0408

תִּגְּע֥וּ
menyentuh
H5060

בִמְשִׁיחָי֑
orang-orang–yang–Ku–urapi
H4899

וְלִ֝נְבִיאַי
dan–kepada–nabi-nabi–Ku
H5030

אַל־
jangan
H0408

עוּ׃ תָּרֵֽ
berbuat–jahat

"Jangan mengusik orang-orang yang Kuurapi, dan jangan berbuat jahat kepada nabi-nabi-Ku!"

וַיִּקְרָ֣א16
dan–Ia–memanggil
H7121

עָב רָ֭
kelaparan
H7458

עַל־
atas

הָאָרֶ֑ץ
negeri
H0776

ל־ כָּֽ
setiap
H3605

מַטֵּה־
tongkat
H4294

לֶ֥חֶם
roti
H3899

ר׃ שָׁבָֽ
Ia–patahkan
H7665
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Ketika Ia mendatangkan kelaparan ke atas negeri itu, dan menghancurkan seluruh persediaan makanan,

שָׁלַח17֣
Ia–mengirim
H7971

לִפְנֵיהֶם֣
di–hadapan–mereka
H6440

אִ֑ישׁ
seorang
H0376

בֶד עֶ֗ לְ֝
sebagai–budak
H5650

ר נִמְכַּ֥
dijual
H4376

ף׃ יוֹסֵֽ
Yusuf
H3130

diutus-Nyalah seorang mendahului mereka: Yusuf, yang dijual menjadi budak.

עִנּ֣ו18ּ
mereka–membelenggu

בֶל בַכֶּ֣
dengan–belenggu
H3525

]רגליו[
[kaki–nya]
H7272

)רַגְל֑וֹ(
kaki–nya
H7272

רְזֶ֗ל בַּ֝
besi
H1270

אָה בָּ֣
masuk
H0935

נַפְשֽׁוֹ׃
jiwa–nya
H5315

Mereka mengimpit kakinya dengan belenggu, lehernya masuk ke dalam besi,

עַד־19
sampai
H5704

עֵ֥ת
waktu
H6256

א־ בֹּֽ
datang
H0935

דְבָר֑וֹ
firman–Nya
H1697

ת אִמְרַ֖
janji

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

תְהוּ׃ צְרָפָֽ
menguji–nya
H6884

sampai saat firman-Nya sudah genap, dan janji TUHAN membenarkannya.

לַח20 שָׁ֣
mengirim
H7971

מֶ֭לֶךְ
raja
H4428

וַיַּתִּירֵ֑הוּ
dan–melepaskan–nya

ל מֹשֵׁ֥
penguasa
H4910

ים מִּ֗ עַ֝
bangsa-bangsa

הוּ׃ יְפַתְּחֵֽ וַֽ
dan–membebaskan–nya

Raja menyuruh melepaskannya, penguasa bangsa-bangsa membebaskannya.

שָׂמ֣ו21ֹ
menjadikan–nya

אָד֣וֹן
tuan
H0113

לְבֵית֑וֹ
atas–rumah–nya

ל וּמֹ֝שֵׁ֗
dan–penguasa
H4910

בְּכָל־
atas–segala
H3605

קִנְיָנֽוֹ׃
milik–nya
H7075

Dijadikannya dia tuan atas istananya, dan kuasa atas segala harta kepunyaannya,

ר22 לֶאְסֹ֣
untuk–mengikat
H0631

שָׂרָ֣יו
pembesar-pembesar–nya
H8269

בְּנַפְשׁ֑וֹ
sesuka–hati–nya
H5315

וּזְקֵנָי֥ו
dan–tua-tua–nya
H2205

ם׃ יְחַכֵּֽ
ia–mengajar–hikmat
H2449

untuk memberikan petunjuk kepada para pembesarnya sekehendak hatinya dan mengajarkan hikmat kepada 
para tua-tuanya.

א23 ֹ֣ וַיָּב
dan–datang
H0935

יִשְׂרָאֵל֣
Israel
H3478

מִצְרָ֑יִם
ke–Mesir
H4714

ב וְיַ֝עֲקֹ֗
dan–Yakub
H3290

גָּ֣ר
tinggal

רֶץ־ בְּאֶֽ
di–tanah
H0776

ם׃ חָֽ
Ham
H2526

Demikianlah Israel datang ke Mesir, dan Yakub tinggal sebagai orang asing di tanah Ham.

וַיֶּ֣פֶר24
dan–Ia–membuat–bertambah–banyak
H6509

אֶת־
[objek]
H0853

עַמּ֣וֹ
umat–Nya

ד מְאֹ֑
sangat
H3966

עֲצִמֵהוּ וַיַּֽ֝
dan–Ia–membuat–lebih–kuat

יו׃ מִצָּרָֽ
dari–musuh-musuh–nya

TUHAN membuat umat-Nya sangat subur, dan menjadikannya lebih kuat dari pada para lawannya;

הָפַך25ְ֣
Ia–membalikkan
H2015

לִבָּ֭ם
hati–mereka

ֹ֣א לִשְׂנ
untuk–membenci
H8130

עַמּ֑וֹ
umat–Nya

ל הִתְנַכֵּ֗ לְ֝
untuk–memperdaya
H5230

יו׃ בַּעֲבָדָֽ
hamba-hamba–Nya
H5650
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diubah-Nya hati mereka untuk membenci umat-Nya, untuk memperdayakan hamba-hamba-Nya.

שָׁלַ֭ח26
Ia–mengirim
H7971

ה מֹשֶׁ֣
Musa
H4872

עַבְדּ֑וֹ
hamba–Nya
H5650

ן הֲרֹ֗ אַ֝
Harun
H0175

ר אֲשֶׁ֣
yang

חַר־ בָּֽ
Ia–pilih
H0977

בּֽוֹ׃
dia

Diutus-Nya Musa, hamba-Nya, dan Harun yang telah dipilih-Nya;

ׂמוּ־27 שָֽ
mereka–lakukan

בָ֭ם
di–antara–mereka

דִּבְרֵ֣י
perkataan-perkataan
H1697

אֹתוֹתָ֑יו
tanda-tanda–Nya
H0226

ים וּמֹ֝פְתִ֗
dan–mukjizat-mukjizat
H4159

בְּאֶרֶ֣ץ
di–tanah
H0776

ם׃ חָֽ
Ham
H2526

keduanya mengadakan tanda-tanda-Nya di antara mereka, dan mujizat-mujizat di tanah Ham:

ח28 לַֽ שָׁ֣
Ia–mengirim
H7971

חֹ֭שֶׁךְ
kegelapan
H2822

ךְ וַיַּחְשִׁ֑
dan–menjadi–gelap
H2821

א־ ֹֽ וְל
dan–tidak
H3808

ר֗וּ מָ֝
memberontak
H4784

אֶת־
[objek]
H0853

]דברוו  [
[firman–Nya]
H1697

)דְּבָרֽוֹ׃(
firman–Nya
H1697

dikirim-Nya kegelapan, maka hari menjadi gelap, tetapi mereka memberontak terhadap firman-Nya;

הָפַך29ְ֣
Ia–mengubah
H2015

אֶת־
[objek]
H0853

מֵימֵיהֶם֣
air–mereka
H4325

לְדָ֑ם
menjadi–darah
H1818

מֶת וַיָּ֝֗
dan–membunuh
H4191

אֶת־
[objek]
H0853

ם׃ דְּגָתָֽ
ikan-ikan–mereka
H1710

diubah-Nya air mereka menjadi darah, dan dimatikan-Nya ikan-ikan mereka.

שָׁרַ֣ץ30
berkerumun
H8317

אַרְצָם֣
negeri–mereka
H0776

צְפַרְדְּעִי֑ם
katak-katak
H6854

י חַדְרֵ֗ בְּ֝
di–kamar-kamar
H2315

ם׃ מַלְכֵיהֶֽ
raja-raja–mereka
H4428

Katak-katak berkeriapan di negeri mereka, bahkan di kamar-kamar raja mereka;

אָמַ֭ר31
Ia–berfirman
H0559

א ֹ֣ וַיָּב
dan–datang
H0935

ב עָרֹ֑
lalat–pikat
H6157

ים נִּ֗ כִּ֝
nyamuk-nyamuk
H3654

בְּכָל־
di–seluruh
H3605

ם׃ גְּבוּלָֽ
wilayah–mereka
H1366

Ia berfirman, maka datanglah lalat pikat, dan nyamuk-nyamuk di seluruh daerah mereka;

נָתַ֣ן32
Ia–menjadikan
H5414

גִּשְׁמֵיהֶם֣
hujan–mereka
H1653

בָּרָ֑ד
hujan–es
H1259

אֵ֖שׁ
api
H0784

לֶהָב֣וֹת
nyala
H3852

ם׃ בְּאַרְצָֽ
di–negeri–mereka
H0776

dicurahkan-Nya hujan es ganti hujan mereka, dan api yang menyala-nyala di negeri mereka;

וַיַּ֣ך33ְ
dan–Ia–memukul
H5221

גַּפְ֭נָם
pohon–anggur–mereka
H1612

וּתְאֵנָתָ֑ם
dan–pohon–ara–mereka
H8384

ר וַיְ֝שַׁבֵּ֗
dan–Ia–menghancurkan
H7665

עֵץ֣
pohon-pohon
H6086

ם׃ גְּבוּלָֽ
wilayah–mereka
H1366

dirubuhkan-Nya pohon anggur dan pohon ara mereka, dan ditumbangkan-Nya pohon di daerah mereka;
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אָמַ֭ר34
Ia–berfirman
H0559

א ֹ֣ וַיָּב
dan–datang
H0935

ה אַרְבֶּ֑
belalang
H0697

לֶק וְיֶ֝֗
dan–belalang–pelahap
H3218

וְאֵי֣ן
dan–tanpa
H0369

ר׃ מִסְפָּֽ
bilangan
H4557

Ia berfirman, maka datanglah belalang dan belalang pelompat tidak terbilang banyaknya,

וַיֹּ֣אכַל35
dan–memakan
H0398

כָּל־
setiap
H3605

עֵשֶׂ֣ב
tumbuhan
H6212

בְּאַרְצָם֑
di–negeri–mereka
H0776

אכַל וַיֹּ֝֗
dan–memakan
H0398

י פְּרִ֣
buah
H6529

ם׃ אַדְמָתָֽ
tanah–mereka
H0127

yang memakan segala tumbuh-tumbuhan di negeri mereka, dan memakan hasil tanah mereka;

וַיַּ֣ך36ְ
dan–Ia–memukul
H5221

כָּל־
setiap
H3605

בְּכ֣וֹר
anak–sulung
H1060

בְּאַרְצָם֑
di–negeri–mereka
H0776

ית אשִׁ֗ רֵ֝
buah–pertama
H7225

לְכָל־
dari–segala
H3605

אוֹנָֽם׃
kekuatan–mereka
H0202

dibunuh-Nya semua anak sulung di negeri mereka, mula segala kegagahan mereka:

יּוֹצִיאֵם37 וַֽ֭
dan–Ia–membawa–keluar–mereka
H3318

בְּכֶסֶ֣ף
dengan–perak
H3701

וְזָהָב֑
dan–emas
H2091

ין וְאֵ֖
dan–tidak–ada
H0369

בִּשְׁבָטָי֣ו
di–suku-suku–Nya
H7626

ׁל׃ כּוֹשֵֽ
yang–tersandung
H3782

Dituntun-Nya mereka keluar membawa perak dan emas, dan di antara suku-suku mereka tidak ada yang 
tergelincir.

שָׂמַח38֣
bersukacita
H8055

מִצְרַ֣יִם
Mesir
H4714

בְּצֵאתָ֑ם
pada–keluarnya–mereka
H3318

י־ כִּֽ
karena

נָפַ֖ל
jatuh
H5307

ם פַּחְדָּ֣
ketakutan–akan–mereka
H6343

ם׃ עֲלֵיהֶֽ
atas–mereka

Orang Mesir bersukacita, ketika mereka keluar, sebab orang-orang Mesir itu ditimpa ketakutan terhadap mereka.

פָּרַ֣ש39ׂ
Ia–membentangkan
H6566

עָנָן֣
awan
H6051

לְמָסָךְ֑
sebagai–penutup
H4539

שׁ וְאֵ֝֗
dan–api
H0784

יר לְהָאִ֥
untuk–menerangi
H0215

יְלָה׃ לָֽ
malam
H3915

Dibentangkan-Nya awan menjadi tudung, dan api untuk menerangi malam.

שָׁאַל40֣
mereka–meminta
H7592

וַיָּבֵא֣
dan–Ia–mendatangkan
H0935

שְׂלָו֑
burung–puyuh
H7958

וְלֶ֥חֶם
dan–roti
H3899

יִם מַ֗ שָׁ֝
langit
H8064

ם׃ יַשְׂבִּיעֵֽ
Ia–memberi–kenyang–mereka
H7646

Mereka meminta, maka didatangkan-Nya burung puyuh, dan dengan roti dari langit dikenyangkan-Nya mereka.

תַח41 פָּ֣
Ia–membuka

צ֭וּר
batu
H6697

וַיָּז֣וּבוּ
dan–mengalir
H2100

מָיִ֑ם
air
H4325

לְכ֗וּ הָ֝
mengalir
H1980

בַּצִּיּ֥וֹת
di–tempat–kering
H6723

ר׃ נָהָֽ
sungai
H5104
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Dibuka-Nya gunung batu, maka terpancarlah air, lalu mengalir di padang-padang kering seperti sungai;

י־42 כִּֽ
karena

זָכַ֭ר
Ia–mengingat
H2142

אֶת־
[objek]
H0853

דְּבַר֣
firman
H1697

קָדְשׁ֑וֹ
kudus–Nya
H6944

ת־ אֶֽ
[objek]
H0853

אַבְרָהָ֥ם
Abraham
H0085

עַבְדּֽוֹ׃
hamba–Nya
H5650

sebab Ia ingat akan firman-Nya yang kudus, akan Abraham, hamba-Nya.

וַיּוֹצִ֣א43
dan–Ia–membawa–keluar
H3318

עַמּ֣וֹ
umat–Nya

בְשָׂשׂ֑וֹן
dengan–sukacita
H8342

רִנָּ֗ה בְּ֝
dengan–sorak–sorai
H7440

אֶת־
[objek]
H0853

יו׃ בְּחִירָֽ
pilihan–Nya
H0972

Dituntun-Nya umat-Nya keluar dengan kegirangan dan orang-orang pilihan-Nya dengan sorak-sorai.

ן44 וַיִּתֵּ֣
dan–Ia–memberikan
H5414

לָהֶ֭ם
kepada–mereka
H1992

אַרְצ֣וֹת
negeri-negeri
H0776

גּוֹיִם֑
bangsa-bangsa

וַעֲמַ֖ל
dan–jerih–payah
H5999

ים לְאֻמִּ֣
suku-suku
H3816

שׁוּ׃ יִירָֽ
mereka–mewarisi
H3423

Diberikan-Nya kepada mereka negeri-negeri bangsa-bangsa, sehingga mereka memiliki hasil jerih payah suku-
suku bangsa,

׀בַּעֲב֤וּר 45
supaya
H5668

יִשְׁמְר֣וּ
mereka–memelihara
H8104

חֻ֭קָּיו
ketetapan-ketetapan–Nya
H2706

יו וְתוֹרֹתָ֥
dan–hukum-hukum–Nya
H8451

רוּ יִנְצֹ֗
mereka–menaati
H5341

לְלוּ־ הַֽ
pujilah

יָֽהּ׃
YAH
H3050

agar supaya mereka tetap mengikuti ketetapan-Nya, dan memegang segala pengajaran-Nya. Haleluya!
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